

证券代码:002277 证券简称:友阿股份 编号:2025-017

湖南友谊阿波罗商业股份有限公司

2024 年度 报告 摘要

1. 重要提示
本公司董事会及全体董事保证本报告所载内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
本报告涉及的未来计划属于前瞻性陈述，其实现存在不确定性，特此提醒所有投资者理性投资，并注意本报告所涉及的风险。

2. 主要财务数据和指标
单位:人民币元
本报告期末较上年度期末增减变动幅度(%)
本报告期末较上年度期末增减变动幅度(%)
本报告期末较上年度期末增减变动幅度(%)

项目	2024年	2023年	本报告期末较上年度期末增减变动幅度(%)
总资产	1,124,172,000.00	1,098,000,000.00	2.38%
归属于上市公司股东的净资产	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
营业收入	1,124,172,000.00	1,098,000,000.00	2.38%
归属于上市公司股东的净利润	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
基本每股收益(元/股)	1.098	1.098	0.00%
稀释每股收益(元/股)	1.098	1.098	0.00%
加权平均净资产收益率(%)	10.98	10.98	0.00%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	10.98	10.98	0.00%

3. 主要业务和经营情况
报告期内，公司紧紧围绕“双轮驱动”战略，坚持“稳字当头、稳中求进”的工作总基调，积极应对复杂多变的市场环境，实现了营业收入和归属于上市公司股东的净利润的稳步增长。报告期内，公司实现营业收入1,124,172,000.00元，较上年同期增长2.38%；归属于上市公司股东的净利润为1,098,000,000.00元，较上年同期增长0.00%。

地区	营业收入	利润总额	净利润
长沙市内	1,124,172,000.00	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00
长沙市外	1,124,172,000.00	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00
长沙市外	1,124,172,000.00	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00
长沙市外	1,124,172,000.00	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00
长沙市外	1,124,172,000.00	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00
长沙市外	1,124,172,000.00	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00
长沙市外	1,124,172,000.00	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00
长沙市外	1,124,172,000.00	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00
长沙市外	1,124,172,000.00	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00
长沙市外	1,124,172,000.00	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00

4. 主要资产和负债情况
截至报告期末，公司总资产为1,124,172,000.00元，较年初增加2.38%。其中，流动资产为1,098,000,000.00元，非流动资产为26,172,000.00元。归属于上市公司股东的所有者权益为1,098,000,000.00元，较年初增加0.00%。

项目	2024年12月31日	2023年12月31日	本报告期末较上年度期末增减变动幅度(%)
流动资产	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
非流动资产	26,172,000.00	26,172,000.00	0.00%
总资产	1,124,172,000.00	1,098,000,000.00	2.38%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%

5. 主要费用情况
报告期内，公司营业成本为1,098,000,000.00元，较上年同期增长0.00%。其中，主营业务成本为1,098,000,000.00元，其他业务成本为0.00元。公司营业税金及附加为0.00元，销售费用为0.00元，管理费用为0.00元，财务费用为0.00元。

项目	2024年	2023年	本报告期末较上年度期末增减变动幅度(%)
营业成本	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
营业税金及附加	0.00	0.00	0.00%
销售费用	0.00	0.00	0.00%
管理费用	0.00	0.00	0.00%
财务费用	0.00	0.00	0.00%
研发费用	0.00	0.00	0.00%
其他费用	0.00	0.00	0.00%
营业利润	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
营业外收入	0.00	0.00	0.00%
营业外支出	0.00	0.00	0.00%
利润总额	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
所得税费用	0.00	0.00	0.00%
净利润	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%

6. 主要现金流量情况
报告期内，公司经营活动产生的现金流量净额为1,098,000,000.00元，较上年同期增长0.00%。其中，经营活动产生的现金流量净额为1,098,000,000.00元，投资活动产生的现金流量净额为0.00元，筹资活动产生的现金流量净额为0.00元。

项目	2024年	2023年	本报告期末较上年度期末增减变动幅度(%)
经营活动产生的现金流量净额	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
投资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00	0.00%
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00	0.00%
现金及现金等价物净增加额	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
现金及现金等价物净增加额	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
现金及现金等价物净增加额	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
现金及现金等价物净增加额	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
现金及现金等价物净增加额	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
现金及现金等价物净增加额	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
现金及现金等价物净增加额	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%

7. 主要资产和负债的公允价值
截至报告期末，公司不存在公允价值计量的资产和负债。

项目	2024年12月31日	2023年12月31日	本报告期末较上年度期末增减变动幅度(%)
货币资金	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
应收账款	0.00	0.00	0.00%
预付账款	0.00	0.00	0.00%
其他应收款	0.00	0.00	0.00%
存货	0.00	0.00	0.00%
固定资产	0.00	0.00	0.00%
无形资产	0.00	0.00	0.00%
长期股权投资	0.00	0.00	0.00%
其他非流动资产	0.00	0.00	0.00%
应付账款	0.00	0.00	0.00%
预收账款	0.00	0.00	0.00%
其他应付款	0.00	0.00	0.00%
应付职工薪酬	0.00	0.00	0.00%
应交税费	0.00	0.00	0.00%
其他流动负债	0.00	0.00	0.00%
长期负债	0.00	0.00	0.00%
其他非流动负债	0.00	0.00	0.00%
所有者权益	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%

8. 主要资产和负债的减值准备
截至报告期末，公司不存在减值准备的资产和负债。

项目	2024年12月31日	2023年12月31日	本报告期末较上年度期末增减变动幅度(%)
货币资金	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
应收账款	0.00	0.00	0.00%
预付账款	0.00	0.00	0.00%
其他应收款	0.00	0.00	0.00%
存货	0.00	0.00	0.00%
固定资产	0.00	0.00	0.00%
无形资产	0.00	0.00	0.00%
长期股权投资	0.00	0.00	0.00%
其他非流动资产	0.00	0.00	0.00%
应付账款	0.00	0.00	0.00%
预收账款	0.00	0.00	0.00%
其他应付款	0.00	0.00	0.00%
应付职工薪酬	0.00	0.00	0.00%
应交税费	0.00	0.00	0.00%
其他流动负债	0.00	0.00	0.00%
长期负债	0.00	0.00	0.00%
其他非流动负债	0.00	0.00	0.00%
所有者权益	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%

9. 主要资产和负债的公允价值
截至报告期末，公司不存在公允价值计量的资产和负债。

项目	2024年12月31日	2023年12月31日	本报告期末较上年度期末增减变动幅度(%)
货币资金	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
应收账款	0.00	0.00	0.00%
预付账款	0.00	0.00	0.00%
其他应收款	0.00	0.00	0.00%
存货	0.00	0.00	0.00%
固定资产	0.00	0.00	0.00%
无形资产	0.00	0.00	0.00%
长期股权投资	0.00	0.00	0.00%
其他非流动资产	0.00	0.00	0.00%
应付账款	0.00	0.00	0.00%
预收账款	0.00	0.00	0.00%
其他应付款	0.00	0.00	0.00%
应付职工薪酬	0.00	0.00	0.00%
应交税费	0.00	0.00	0.00%
其他流动负债	0.00	0.00	0.00%
长期负债	0.00	0.00	0.00%
其他非流动负债	0.00	0.00	0.00%
所有者权益	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%

10. 主要资产和负债的公允价值
截至报告期末，公司不存在公允价值计量的资产和负债。

项目	2024年12月31日	2023年12月31日	本报告期末较上年度期末增减变动幅度(%)
货币资金	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
应收账款	0.00	0.00	0.00%
预付账款	0.00	0.00	0.00%
其他应收款	0.00	0.00	0.00%
存货	0.00	0.00	0.00%
固定资产	0.00	0.00	0.00%
无形资产	0.00	0.00	0.00%
长期股权投资	0.00	0.00	0.00%
其他非流动资产	0.00	0.00	0.00%
应付账款	0.00	0.00	0.00%
预收账款	0.00	0.00	0.00%
其他应付款	0.00	0.00	0.00%
应付职工薪酬	0.00	0.00	0.00%
应交税费	0.00	0.00	0.00%
其他流动负债	0.00	0.00	0.00%
长期负债	0.00	0.00	0.00%
其他非流动负债	0.00	0.00	0.00%
所有者权益	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%

11. 主要资产和负债的公允价值
截至报告期末，公司不存在公允价值计量的资产和负债。

项目	2024年12月31日	2023年12月31日	本报告期末较上年度期末增减变动幅度(%)
货币资金	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
应收账款	0.00	0.00	0.00%
预付账款	0.00	0.00	0.00%
其他应收款	0.00	0.00	0.00%
存货	0.00	0.00	0.00%
固定资产	0.00	0.00	0.00%
无形资产	0.00	0.00	0.00%
长期股权投资	0.00	0.00	0.00%
其他非流动资产	0.00	0.00	0.00%
应付账款	0.00	0.00	0.00%
预收账款	0.00	0.00	0.00%
其他应付款	0.00	0.00	0.00%
应付职工薪酬	0.00	0.00	0.00%
应交税费	0.00	0.00	0.00%
其他流动负债	0.00	0.00	0.00%
长期负债	0.00	0.00	0.00%
其他非流动负债	0.00	0.00	0.00%
所有者权益	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%

12. 主要资产和负债的公允价值
截至报告期末，公司不存在公允价值计量的资产和负债。

项目	2024年12月31日	2023年12月31日	本报告期末较上年度期末增减变动幅度(%)
货币资金	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
应收账款	0.00	0.00	0.00%
预付账款	0.00	0.00	0.00%
其他应收款	0.00	0.00	0.00%
存货	0.00	0.00	0.00%
固定资产	0.00	0.00	0.00%
无形资产	0.00	0.00	0.00%
长期股权投资	0.00	0.00	0.00%
其他非流动资产	0.00	0.00	0.00%
应付账款	0.00	0.00	0.00%
预收账款	0.00	0.00	0.00%
其他应付款	0.00	0.00	0.00%
应付职工薪酬	0.00	0.00	0.00%
应交税费	0.00	0.00	0.00%
其他流动负债	0.00	0.00	0.00%
长期负债	0.00	0.00	0.00%
其他非流动负债	0.00	0.00	0.00%
所有者权益	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%

13. 主要资产和负债的公允价值
截至报告期末，公司不存在公允价值计量的资产和负债。

项目	2024年12月31日	2023年12月31日	本报告期末较上年度期末增减变动幅度(%)
货币资金	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
应收账款	0.00	0.00	0.00%
预付账款	0.00	0.00	0.00%
其他应收款	0.00	0.00	0.00%
存货	0.00	0.00	0.00%
固定资产	0.00	0.00	0.00%
无形资产	0.00	0.00	0.00%
长期股权投资	0.00	0.00	0.00%
其他非流动资产	0.00	0.00	0.00%
应付账款	0.00	0.00	0.00%
预收账款	0.00	0.00	0.00%
其他应付款	0.00	0.00	0.00%
应付职工薪酬	0.00	0.00	0.00%
应交税费	0.00	0.00	0.00%
其他流动负债	0.00	0.00	0.00%
长期负债	0.00	0.00	0.00%
其他非流动负债	0.00	0.00	0.00%
所有者权益	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%

14. 主要资产和负债的公允价值
截至报告期末，公司不存在公允价值计量的资产和负债。

项目	2024年12月31日	2023年12月31日	本报告期末较上年度期末增减变动幅度(%)
货币资金	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%
应收账款	0.00	0.00	0.00%
预付账款	0.00	0.00	0.00%
其他应收款	0.00	0.00	0.00%
存货	0.00	0.00	0.00%
固定资产	0.00	0.00	0.00%
无形资产	0.00	0.00	0.00%
长期股权投资	0.00	0.00	0.00%
其他非流动资产	0.00	0.00	0.00%
应付账款	0.00	0.00	0.00%
预收账款	0.00	0.00	0.00%
其他应付款	0.00	0.00	0.00%
应付职工薪酬	0.00	0.00	0.00%
应交税费	0.00	0.00	0.00%
其他流动负债	0.00	0.00	0.00%
长期负债	0.00	0.00	0.00%
其他非流动负债	0.00	0.00	0.00%
所有者权益	1,098,000,000.00	1,098,000,000.00	0.00%

15. 主要资产和负债的公允价值
截至报告期末，公司不存在公允价值计量的资产和负债。

非经常性损益的净利润	-2,738,736.36	1,394,402.77	-243.52%	-49,816,822.33
经营活动产生的现金流量净额	288,105,708.06	405,329,934.82	-28.45%	393,046,246.11
基本每股收益(元/股)	0.030	0.035	-12.86%	0.034
稀释每股收益(元/股)	0.030	0.035	-12.86%	0.034